El valor de la indemnización por PERJUICIOS MATERIALES en la 
modalidad de Lucro Cesante por la UTILIDAD DEJADA DE PERCIBIR e 
igualmente la Indemnización por no haber podido generar Experiencia, 
capacidad en RUP y otros asciende a la cantidad de NOVENTA Y SEIS 
MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS 
SETENTA MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS COLOMBIANOS 
($96.678.470.405).” (fl. 507 cdno. no. 23 – mayúsculas y negrillas del 
original). 

2) Por auto de 24 de abril de 2012, el magistrado conductor del proceso de primera 

instancia corrió traslado del dictamen pericial (fl. 517 ibidem), oportunidad en la que, 

tanto la empresa EIS Cúcuta SA ESP como la compañía Aguas Kpital SA ESP